(SP.D.)^j

^a u wohl aus o verb

^b u mit er-Kürzung und erstes s durch Faltung beschädigt

^c f aus o verb.

^d et infolge Faltung teilweise abgerieben

^e zweites a durch kleinen Riss in der Faltung beschädigt

^f a infolge Faltung teilweise abgerieben

^g so A

^h zweites a mit Kürzungsstrich infolge Faltung beschädigt

ⁱ u durch Fleck beschädigt

^j zwei rhombenförmige Einschnitte in der Plica.

BZ 37.

Otto nimmt das neu errichtete Hospital Santa Maria e Santa Trinità in der Cerbaia mit allen Gütern in seinen Schutz, befreit es von allen unrechtmäßigen Abgabenforderungen der Städte und Kommunen und gewährt ihm die uneingeschränkte Weidgerechtigkeit sowie den Bau einer Mühle.

Im Hospital (in der Cerbaia), 1209 November 11

Notarielle Abschrift des 15. Jh. im Archivio di Stato zu Lucca, Altopascio 1, fol. 229v (D).

Schneider in: QFIAB 22, S. 71 Nr. 5 aus D (zu November 14). – Nelli in: Actum Luce 24, N. 1–2, S. 93 Anm. 12 aus D.

Walter, Reichskanzlei S. 197 Nr. 6. – BZ 37 (zu November 14).

Otto quartus dei^a gratia Romanorum imperator semper augustus. Habentes pre oculis¹⁾ cordis¹⁾ nostri paupertatem Iesu Christi, qui, cum dives esset in omnibus, pro nobis pauper fieri dignatus est, ut nos, qui pauperes sumus, divites^b essemus in ipso per gratiam, paupertatem, que pro nomine ipsius fit, non solum detestari nolumus^c, imo in ipso commendari auctoritate imperatorie^d maiestatis^e ab ipso nobis collate tueri volumus et^f favere^f. Loca igitur ea, ubi pauperes Christi in Christo reficiuntur et suscipiuntur, iuxta^g virtutem potentie^h nostre sub clipeo defensionis nostre tute semper esse volentes, ut nos subⁱ ipso, per ipsum et in ipso, qui vera pax est, salvi et securi semper possimus subsistere. Significamus omnibus fidelibus nostris presentibus et futuris, quod nos quoddam^j hospitale de novo constructum et edificatum, quod multa deprimitur paupertate et tenue est possessionibus, situm scilicet^k inter burgum^l Cappiani et burgum^m Ghalleni, dictum hospitale sancte Marie de sancta Trinitate fundatum in Cerbaria in loco, qui dicitur Rivusⁿ Turbidus, cum omnibus bonis, que nunc iuste possidet vel in antea iuste acquisitionis^o titulo poterit adipisci^p, sub specialem maiestatis nostre suscepimus protectionem. Ex benignitate quoque nostra et ex superabundante^q gratia nostra damus eidem hospitali ad subsidium pauperum per^r inde transeuntium et qui ibi teneri^s et recipi solent et possunt, omne ius in loco Cerbarie

^a *davor gestrichen divina D*

^b *irrig divtes D*

^c *n aus v verb. D*

^d *inpie D mit er-Kürzung an p*

^e *magiestatis D*

^{f-f} *confavere D*

^g *iusta D*

^h *wohl aus poterint verb. D*

ⁱ *so D, möglicherweise irrig statt cum*

^j *quodam mit Kürzungsstrich über o*

^k *silicet D*

^l *burghum D*

^m *burghum D*

ⁿ *Rius D*

^o *aquisitionis D*

^p *addipisci D*

^q *superabundata D*

^r *so D*

^s *tenere D*

inter viam sancti Martini et viam de Montefalcone et Rivum^t Turbidum et Rivum^u Morum in omnibus hiis, que ad usum et commodum ipsius hospitalis possunt pervenire. Iam dictum quoque hospitale ex certa scientia nostra et nostra liberalitate ab omni exactione indebita et ab omni angaria^v et perangaria^w et omni dacio et collecta, que a civitatibus et comunibus et eorum rectoribus solet et potest imponi, eximimus^x et de cetero liberum esse volumus et absolvimus. Damus insuper predicto hospitali auctoritatem^y et plenam facultatem, ut animalia ipsius hospitalis pascere^z possint, ubi^z magis fuerit utile et expediens. Damus etiam licentiam^{aa} predicto hospitali, ut liceat ei edificare molendinum secundum quod supra eis concessimus, ita tamen, quod nulli faciat preiudicium in edificatione illius molendini. Nolumus tamen, ut aliquis propter aliquam calumpniam nec propter aliquam occasionem^{bb} edificationem illius molendini impediatur, nisi manifestam et iustam possit^{cc} assignare rationem. Precipimus igitur sub pena decem librarum auri hec omnia, que predicto hospitali concessimus ex nostra gratia, firmiter observari. Ad cuius rei certam evidentiam presentem paginam conscribi et imperialis nostre maiestatis precipimus sigillo^{dd} consignari.

Datum in ipso hospitali anno domini MCCVIII, indictione III^{ee}, tertio idus novembris^{ff}.

^t Rium *D*

^u Rium *D*

^v angharia *D*

^w perangharia *D*

^x exhimimus *D*

^y auctoritatem *D*

^{z-z} pascere possint *am linken Rand und ubi über der Zeile von nahzeitiger Hand eingefügt*

^{aa} verb. *D*

^{bb} occaxionem *D*

^{cc} posset *D*

^{dd} caritate *D*

^{ee} so *D* statt XIII

^{ff} *Wachssiegel an roten Seidenfäden laut notarieller Beglaubigung in D.*

^{l-l} *Eph. 1,18.*

* - .

unsicher

Otto verbietet den Leuten von Versilia und Garfagnana, die gegenüber den Edlen von Porcari Verpflichtungen haben, unter Androhung einer Strafe von 1000 Mark Silber deren Gerichtsbarkeit Folge zu leisten.

Lucca, in placia Sancti Martini, 1209 (nach Oktober 4, wohl Mitte November)

In den Annalen des Tholomeus von Lucca (ed. Schmeidler, MGH SS rer. Germ. n. s. 8, S. 98) heißt es: Eodem anno Octo imperator in placia Sancti Martini, ut habetur in dicto registro, inhiuit omnibus de Versilia et de Garfagnana, qui deberent vel tenerentur nobilibus de Porcari, quod responderent eis de aliquo iure, quod eis competeret, sub pena M marcharum argenti. – BFW 323a.